

Zmluva o dielo

uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka
v znení neskorších predpisov (ďalej len „zmluva“) na zhotovenie diela
„Zníženie energetickej náročnosti budovy Obecného úradu v obci Beckov – ochrana ovzdušia (A)“

Čl. I. ZMLUVNÉ STRANY

Objednávateľ: Obec Beckov
Sídlo: Beckov č.180
Štatutárny orgán: Ernest Benko, starosta obce Beckov
Osoby oprávnené konať vo veciach:
a/ zmluvných: Ernest Benko
b/ technických: stavebný dozor Ing. Milan Kubiš

Bankové spojenie: Prima Banka a.s.
IBAN: SK76 5600 0000 0058 069620017
IČO: 000311413
DIČ / IČ DPH 00311413
Číslo telefónu: 0905 506 021
e-mail: projekty@obec-beckov.sk

(ďalej len „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ: DAMI-TZB, spol. s r.o.
Sídlo: Žerotínová bašta 9/A
940 01 Nové Zámky
Zastúpený: Boris Peczár – konateľ spoločnosti
osoby oprávnené konať vo veciach:
a/ zmluvných: Boris Peczár
b/ technických: Mgr. Peter Guzman

Bankové spojenie: UniCredit Bank
IBAN: SK57 1111 0000 0014 4380 8003
IČO: 45 336 628
DIČ: 2022993929
IČ DPH: SK2022993929
Číslo telefónu: 0905 633 040
e-mail: peczar@dami-tzb.sk

(ďalej len „zhotoviteľ“)

(objednávateľ a zhotoviteľ spoločne ďalej len ako „zmluvné strany“)

Čl. II. PREDMET ZMLUVY

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre objednávateľa dielo podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve, v súlade s ustanoveniami a požiadavkami objednávateľa, a riadne a včas zhotovené dielo odovzdať objednávateľovi.
2. Objednávateľ sa zaväzuje dielo zhotovené v súlade s touto zmluvou prevziať a zaplatiť dohodnutú cenu podľa platobných podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
3. Predmetom zmluvy je realizácia stavby:

„Zníženie energetickej náročnosti budovy Obecného úradu v Beckove – ochrana ovzdušia (A)“

Objekt SO 01 – Obecný úrad – vykurovanie,

vrátane súvisiacich služieb: potvrdená projektová dokumentácia skutočného vyhotovenia, spracovanie technologického postupu prác, kontrolného a skúšobného plánu, plán BOZP v súčinnosti s podmienkou realizácie stavby za úplnej a neobmedzenej prevádzky ObÚ, plán OŽP a nakladanie s odpadmi, zriadenie staveniska, údržba staveniska a vypratanie staveniska.

(jednotlivé časti stavby alebo jednotlivé služby ďalej len „časť diela“ a všetky časti diela spolu ďalej ako „dielo“).

4. Dielo bude realizované v rozsahu predloženej projektovej dokumentácie a technickej správy, ktorú vypracoval Ing. Marián Šranko - ŠRANKOPLAN, Dolné Obdokovce 266, v zmysle výkazu výmer (ako je definovaný v čl. IV. bod 2 zmluvy), súťažných podkladov, v súlade s príslušnými technologickými predpismi, STN a v súlade s povoleniami a rozhodnutiami vydanými príslušnými orgánmi štátnej správy a územnej samosprávy.
5. Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu zoznámil s rozsahom a povahou diela, že sú mu známe technické a kvalitatívne podmienky k realizácii diela, a že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k zhotoveniu diela potrebné.

Čl. III. KVALITA PREDMETU DIELA

1. Dielo musí byť zhotovené v zmysle čl. II., nesmie mať žiadne vady a nedostatky.
2. Zhotoviteľ je povinný dokladovať kvalitu vykonaných prác a dodávok od začiatku stavby po ukončenie diela nasledovnými dokumentmi:
 - a) osvedčenia o akosti použitých materiálov, záručné listy, atesty výrobkov, revízne správy, certifikáty, licencie, preukázanie zhody;
 - b) zhotoviteľom potvrdená dokumentácia skutočného vyhotovenia,
 - c) zápisy, protokoly a osvedčenia o vykonaných funkčných skúškach, potrebných k užívania schopnosti diela;
 - d) kópie stavebného denníka;
 - e) potvrdenie správcov skládok o prijatí stavebných odpadov;
 - f) zápis o odovzdaní a prevzatí diela; a
 - g) doklady o odstránení prípadných väd a nedorobkov.
3. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že zabudované materiály, dodávky a zariadenia sú nové, prvej akosti a vyhovujú normám a predpisom a zároveň požiadavkám uvedených v PD a vo výkaze výmer, spĺňajú základné požiadavky na výstavbu.
4. Na kontrolu a spolupôsobenie s dodávateľom určil objednávateľ osobu Ing. Milan Kubiš ako osobu vykonávajúcu stavebný dozor.

5. Zhotoviteľ určil pracovníka – stavbyvedúceho, zodpovedného za realizované práce a dodávky s preukázateľnou odbornou spôsobilosťou. Funkciu stavbyvedúceho bude vykonávať Ing. Karol Svoreň
6. Stavebný dozor objednávateľa v prípade nedodržania technologických postupov, príslušných noriem, kvality prác, nedodržania bezpečnosti práce a podmienok stavebného povolenia môže realizáciu stavebných prác zastaviť. Objednávateľ prostredníctvom stavebného dozoru kontroluje postup prác podľa časového plánu stavby (harmonogramu), riadne uskladnenie materiálov, strojov a zariadení na stavenisku. Stavebný dozor sleduje spôsob a postup výstavby vykonávaný zhotoviteľom, zhodu so schválenou projektovou dokumentáciou.

ČI. IV. CENA DIELA

1. Zmluvné strany sa dohodli na cene diela za dohodnutých podmienok a v zmysle zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov vo výške:

Cena bez DPH	140044,96 €
DPH 20 %	28008,99 €
Cena diela celkom s DPH	168053,95. €

(slovom: jednošesťdesiatosem tisíc päťdesiat tri a deväťdesiat päť centov €)

2. Zmluvné strany sa dohodli, že záväzný výkaz výmer za vykonanie diela (ďalej len „výkaz výmer“), nacenенý zhotoviteľom, ktorý je stanovený na základe výsledku verejného obstarávania, tvorí **Prílohu č. 1** tejto zmluvy. Rozsah prác je určený v zmysle projektovej dokumentácie, v zmysle uverejnenej výzvy a v zmysle súťažných podkladov.
3. Cena diela, dohodnutá medzi oboma zmluvnými stranami v bode 1 tohto článku zmluvy, zahŕňa všetky práce a dodávky v zmysle predloženej PD a výkazu výmer, technologických postupov pre realizované práce, všetky práce a služby, na ktoré je povinný zhotoviteľ podľa zmluvy, ako aj všetky potrebné položky obsahujúce materiálové vstupy, nároky na montáž, dopravu, presun hmôt, odvoz a likvidáciu, uloženie odpadu, vytyčenie všetkých inžinierskych sietí pred realizáciou ako aj iné vstupy tvoriace celkovú cenu diela napr.: odborné posudky, vyjadrenia, revízne správy, skúšky a ďalšie súvisiace práce a služby, ktoré budú potrebné či už pri realizácii diela alebo budú potrebné k prevzatíu a ku kolaudácii stavby, k odovzdávaciemu konaniu za účelom odovzdania ho do užívania.
4. Cenu diela bude možné zmeniť len písomnými dodatkami k tejto zmluve za nasledovných podmienok:
 - a) ak sa zmenia ekonomicko-finančné podmienky SR, t.j. DPH podľa všeobecne záväzných predpisov na dotknuté práce a dodávky, alebo
 - b) ak nastane iná preukázateľná skutočnosť (vyššia moc) nepredvídateľná a neovplyvniteľná žiadnou zo zmluvných strán.
5. Nezrealizované práce oproti rozsahu diela dohodnutého v zmluve, ktoré nebudú zrealizované na základe pokynu objednávateľa, zhotoviteľ odpočíta z fakturácie v zmysle ich nacenenia vo výkaze výmer. Uvedená situácia bude riešená dodatkom k zmluve.
6. Bez písomného súhlasu objednávateľa nemôžu byť pre realizáciu diela použité iné materiály a zariadenia, alebo vykonané zmeny oproti rozsahu a kvalite diela dohodnutého v zmluve. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že pri realizácii diela nepoužije materiál, o ktorom je v dobe jeho zabudovania známe, že je škodlivý resp. je po záručnej dobe, alebo vykazuje iné vady a nedostatky.
7. V prípade, že počas realizácie vznikne na zmluvnom diele navyše práca, alebo bude zo strany objednávateľa požiadavka na iné alebo prípadne ďalšie práce, ktoré nie sú predmetom zmluvy, tieto budú riešené osobitne. Za týmto účelom zhotoviteľ vypracuje do 3 dní od predloženia požiadavky cenovú ponuku, resp. položkovú kalkuláciu s rozborom položiek a predloží ju objednávateľovi na schválenie (použijú sa ceny CENKROS). Ak práce a dodávky, ktoré sa majú vykonať, boli už predmetom ohodnotenia v zmluvnom výkaze výmer, budú pre ne aplikované tieto jednotkové ceny.

Čl. V. TERMÍN A ČAS PLNENIA

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo, ktoré tvorí nasledovná stavba vrátane súvisiacich služieb uvedených v čl. II., bod 3 zmluvy:

„Zníženie energetickej náročnosti budovy Obecného úradu v Beckove“
Objekt SO 01 – Obecný úrad – vykurovanie
2. Odovzdanie staveniska bude: **do 3 dní od písomnej výzvy zhotoviteľovi stavby**
3. Začatie stavebných prác bude: **do 3 dní odo dňa prevzatia staveniska.**
4. Odovzdanie staveniska a začatie stavebných prác musí byť obojstranne potvrdené (technickým dozorom a stavbyvedúcim) v samostatnom zápise o odovzdaní a prevzatí staveniska a v stavebnom denníku.
5. Termín plnenia: lehota vykonania diela sú **3 mesiace** od dňa protokolárneho odovzdania staveniska, najneskôr však **do 31.8.2024.**
6. Zhotoviteľ je povinný začleniť do zmluvy o dielo presný časový, vecný harmonogram realizácie diela, ktorý bude samostatnou **Prílohou č. 2** k tejto zmluve a tento harmonogram sa dodrží počas celej realizácie diela.
7. Tento harmonogram nadobudne platnosť po odsúhlasení objednávateľom. Záväzné je začatie diela a odovzdanie diela objednávateľovi. Ukončenie jednotlivých úsekov podľa harmonogramu je potvrdzované objednávateľom a zhotoviteľom počas realizácie stavebných prác.
8. V priebehu realizácie prác je možné meniť harmonogram postupu prác po dohode objednávateľa s dodávateľom zápisom v stavebnom denníku.
9. Zhotoviteľ umožní slovenským kontrolným orgánom, zástupcom objednávateľa a autorskému dozoru, aby vykonali kontrolu a dozor v súlade s predpismi.
10. Zhotoviteľ je povinný na stavbe viesť stavebný denník.

Čl. VI. PLATOBNÉ PODMIENKY

1. Po vykonaní diela si zmluvné strany odsúhlasia súpisy prác, rekapitulácie a zisťovací protokol, pričom následne vzniká zhotoviteľovi právo vystaviť faktúru za vykonané práce a ten je povinný túto faktúru doručiť do 5 dní objednávateľovi osobne, e-mailom, alebo poštou na adresu uvedenú v čl. I.
2. Súpis môže obsahovať len zrealizované jednotlivé výmery položiek a ich ceny. Celková fakturovaná suma bude vyjadrená vrátane DPH.
3. Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti uvedené v § 74 ods. 1 zák. č. 222/2004 Z. z. o DPH v platnom znení a v § 3a ods. 1 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len "Obchodný zákonník"), a musí obsahovať odvolávku na projekt **„Zníženie energetickej náročnosti budovy Obecného úradu v obci Beckov – Ochrana ovzdušia(A)“** v zmysle bodu 1 Čl. V, číslo zmluvy 231525 08U02, ustanovenie zmluvy, ktoré oprávňuje fakturovať, meno osoby, ktorá vystavila faktúru, pečiatka a podpis oprávnenej osoby. Faktúra bude predkladaná v štyroch vyhotoveniach v prípade doručovania osobne alebo poštou. Neoddeliteľnou súčasťou čiastkových faktúr bude odsúhlasený súpis vykonaných prác v takom rozsahu a podrobnosti, ako je špecifikovaná cena a jednotlivé položky vo výkaze výmer. V súpise budú jednotlivé ceny zaokrúhlené na 3 desatinné miesta, množstvo na 2 desatinné miesta, celková cena bez DPH aj s DPH bude zaokrúhlená na 2 desatinné miesta. Neoddeliteľnou súčasťou faktúry bude kópia preberacieho protokolu. Zhotoviteľ musí svoje práce vyúčtovať overiteľným spôsobom. Súčasťou súpisu vykonaných prác bude grafická príloha a výpočty, ktoré budú preukazovať správnosť realizovaných výmer uvedených v súpise vykonaných prác. Faktúry budú zostavené prehľadne na základe súpisov vykonaných prác, písomne potvrdených technickým a stavebným dozorom objednávateľa a pritom sa musí dodržiavať poradie položiek a označenie, ktoré je v súlade s oceneným výkazom výmer.
4. Objávateľ zhotoviteľovi neposkytne preddavok. Objávateľ si vyhradzuje právo uhradiť iba skutočne zrealizované a písomne odsúhlasené stavebné práce, dodávky a montáž.

5. Ak faktúra nebude úplná alebo bude obsahovať nesprávne údaje vrátane príloh k faktúre, bude takáto faktúra zhotoviteľovi vrátená v lehote do 5 dní odo dňa doručenia faktúry a zhotoviteľ je povinný predložiť novú faktúru. V takom prípade sa bude lehota splatnosti faktúry odvíjať od termínu doručenej novej faktúry objednávateľovi, ktorá bude úplná a so správnymi údajmi.
6. Dielo bude financované z prostriedkov Environmentálneho fondu, číslo zmluvy 231525 08 U02 a z prostriedkov obce Beckov.
7. Lehota splatnosti jednotlivých faktúr je **60 dní** odo dňa doručenia faktúry objednávateľovi. Zmluvné strany vzájomne konštatujú, že dohoda o lehote splatnosti podľa tohto bodu Zmluvy nie je v hrubom nepomere k právam a povinnostiam zhotoviteľa zo záväzkového vzťahu založeného touto zmluvou.
8. Zhotoviteľ berie na vedomie, že dielo bude financované z prostriedkov Environmentálneho fondu na základe zmluvy o poskytnutí podpory.
9. Objednávateľ je oprávnený zadržať úhradu poslednej faktúry, ktorá nesmie byť nižšia ako 10 % z dohodnutej ceny za dielo (z celkovej ceny diela) do doby preukázania riadneho splnenia kvalitatívnych parametrov pri odovzdávaní diela a/alebo splnenia ostatných povinností zhotoviteľa podľa tejto zmluvy (ďalej aj „zádržné za riadne vykonanie diela“).
10. Za riadne splnenie kvalitatívnych parametrov sa považuje odstránenie všetkých väd a nedorobkov, ktoré sú uvedené v protokole v zmysle čl. VIII, bod 1 tejto zmluvy. V prípade, ak zhotoviteľ vady a/alebo nedorobky diela v termíne dohodnutom v protokole neodstráni, zmluvné strany sa výslovne dohodli, že objednávateľ je oprávnený dať odstrániť vady a nedorobky diela tretej osobe na náklady zhotoviteľa, pričom sumu preukázateľne vynaložených nákladov na ich odstránenie objednávateľ odráta zo sumy zádržného podľa tohto bodu tohto článku. Nárok na zmluvnú pokutu tým nie je dotknutý.

Ostatnými povinnosťami zhotoviteľa podľa tejto zmluvy sa rozumejú povinnosti zhotoviteľa, so splnením ktorých je zhotoviteľ v omeškaní, a/alebo povinnosť zhotoviteľa na náhradu škody spôsobenú konaním alebo nekonaním zhotoviteľa a/alebo povinnosť zhotoviteľa na úhradu akýchkoľvek peňažných nárokov objednávateľa voči zhotoviteľovi v súvislosti s touto zmluvou, napr. zmluvných pokút alebo sankcií podľa čl.X tejto zmluvy. V prípade, ak zhotoviteľ nesplní ostatné svoje povinnosti v zmysle predchádzajúcej vety, zádržné podľa tohto bodu tohto článku bude slúžiť aj na úhradu nákladov alebo nárokov, ktoré objednávateľovi v tejto súvislosti vzniknú a ktoré je objednávateľ oprávnený odrátať si zo sumy zádržného podľa tohto bodu tohto článku. Objednávateľ uvoľní zádržné na základe oboma stranami podpísaného ak boli splnené kvalitatívne parametre diela a/alebo vysporiadané všetky ostatné finančné záväzky zhotoviteľa voči objednávateľovi v súvislosti s jeho povinnosťami podľa tejto zmluvy.

Čl. VII.

PODMIENKY ZHOTOVENIA DIELA – KONTROLA PRIEBEHU REALIZÁCIE

1. Odovzdanie, ochrana a prevádzka staveniska

- 1.1 V zmysle bodu 2 v Čl. V tejto zmluvy objednávateľ odovzdá protokolárne zhotoviteľovi stavenisko. Túto skutočnosť zaznamenajú zmluvné strany v stavebnom denníku.
- 1.2 Najneskôr ku dňu odovzdania staveniska objednávateľ určí odberové miesta vody a elektrickej energie. Náklady na odbery znáša zhotoviteľ na základe podružného merania vody a elektriky, ktoré si zabezpečí na vlastné náklady.
- 1.3 Bezodôvodné odmietnutie prevzatia staveniska zhotoviteľom sa považuje za podstatné porušenie tejto zmluvy.
- 1.4 Zariadenie staveniska ako aj oplotenie staveniska a všetky s tým súvisiace veci zhotoví a vybuduje zhotoviteľ na vlastné náklady a musia už byť zahrnuté v cenovej ponuke zhotoviteľa.
- 1.5 Zariadenie staveniska musí zodpovedať všetkým existujúcim podmienkam a musí byť neustále udržiavané vo funkčnom a bezpečnom stave.
- 1.6 Objednávateľ upozorňuje zhotoviteľa, že dielo sa bude realizovať za plnej prevádzky administratívnej časti budovy Obecného úradu a tak je zhotoviteľ povinný zabezpečiť bezpečný prístup pracovníkom a klientom do budovy Obecného úradu.

- 1.7 Jedine zhotoviteľ je zodpovedný za dodržanie bezpečnostných a protipožiarnych opatrení na stavenisku a súvisiacich lokalitách. Zhotoviteľ vykoná všetky opatrenia na ochranu stavby a jej okolia v zmysle platných predpisov.
- 1.8 Objednávateľ má právo kontroly a na základe jeho upozornení a príkazov v oblasti požiarnej ochrany a bezpečnosti práce musí zhotoviteľ vykonať okamžitú nápravu.
- 1.9 Zhotoviteľ je povinný urobiť všetky opatrenia na zabezpečenie bezpečnosti staveniska, hygieny, bezpečnosti pracovníkov a verejnej bezpečnosti a podrobiť sa všetkým povinnostiam vyplývajúcich preňho z platných zákonov a predpisov.
- 1.10 Zhotoviteľ musí udržiavať na stavenisku čistotu a poriadok a neznečisťovať okolie staveniska. V prípade nedodržania týchto zásad môže objednávateľ na náklady zhotoviteľa sám zabezpečiť udržanie poriadku a čistoty, a náklady spolu s obstarávacími nákladmi si započítať voči pohľadávkam zhotoviteľa a následne odpočítať z mesačnej fakturácie zhotoviteľa.
- 1.11 Stavebnými prácami nesmú byť dotknuté podzemné inžinierske siete. Pri prácach v ich blízkosti je potrebné sa riadiť pokynmi a podmienkami správcov dotknutých inžinierskych sietí.
- 1.12 Objednávateľ nenesie zodpovednosť za uskladnený materiál zhotoviteľa a ani za zrealizované práce do dňa ich prevzatia. Zhotoviteľ je zodpovedný za zamedzenie prístupu nepovolaných osôb na stavenisko.
- 1.13 Zhotoviteľ si je vedomý, kde sa stavba nachádza, čomu prispôsobí aj stav zariadenia staveniska, ktoré musí zodpovedať všetkým bezpečnostným požiadavkám. Zhotoviteľ vykoná všetky primerané opatrenia (i) na ochranu verejnosti a životného prostredia na stavenisku i mimo neho, (ii) potrebné k zamedzeniu škody na verejnom majetku.
- 1.14 Zhotoviteľ vykoná také opatrenia, aby znečistenie vzduchu a priemyselný odpad zo staveniska vznikajúci následkom realizácie diela nepresiahol hodnoty predpísané platnou legislatívou. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť neprekročenie hlučnosti a prašnosti prác pri zhotovovaní diela podľa platných STN a príslušných právnych predpisov.
- 1.15 Po ukončení prác a dodávok sa musí zhotoviteľ na svoje náklady postarať o vypratanie staveniska a jeho dôkladné vyčistenie a nápravu prípadných škôd spôsobených realizáciou výstavby, a to v termíne do 7 dní po protokolárnom odovzdaní a prevzatí diela.
- 1.16 Zhotoviteľ je sám úplne zodpovedný za svoje inštalácie, sklady, šatne, kancelárie, prístroje, zariadenia, materiály, mechanizmy atď. a musí sa postarať o ich stráženie a udržiavanie. Zhotoviteľ zabezpečí vykonané práce, materiály a výrobky určené a potrebné k realizácii predmetu zmluvy o dielo, alebo jeho časti pred poškodením a krádežou, a to až do jeho protokolárneho odovzdania a prevzatia objednávatelom.
- 1.17 Zhotoviteľ ku dňu prevzatia staveniska, najneskôr však ku dňu začatia stavebných prác predloží objednávatelovi:
 - a) zoznam všetkých pracovníkov, ktorí budú na stavbe pracovať
 - b) doklady o preškolení pracovníkov v BOZP a PO v rozsahu prác, ktoré sa budú na stavbe vykonávať, osnovu a prezenčnú listinu zamestnancov z platného školenia BOZP, PO a ŽP.
 - c) plán ochrany životného prostredia a nakladania s odpadmi,
 - d) odbornú spôsobilosť pracovníkov k preukázaniu odbornej spôsobilosti pre dané činnosti,
 - e) odborné skúšky - revízie strojov a zariadení,
 - f) doklad o platnej STK pracovných strojov a nákladných automobilov,
 - g) preukazy odbornej spôsobilosti zamestnancov na danú prácu,
 - h) technologické postupy jednotlivých prác a prác s zvýšeným nebezpečenstvom vzniku úrazu, alebo požiaru
 - i) kontrolné a skúšobné plány k jednotlivým prácam.

2. Povinnosti a spolupôsobenie objednávatel'a

- 2.1 Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi PD v 1 vyhotovení a 1 krát na elektronickom nosiči.

- 2.2 Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi pri preberaní staveniska všetky potrebné rozhodnutia príslušných orgánov potrebné na zhotovenie stavby.
- 2.3 Objednávateľ je povinný sledovať obsah stavebného denníka a k zápisom v ňom uvedeným sa vyjadriť do 3 pracovných dní, inak sa má za to, že s obsahom zápisu súhlasí.
- 2.4 Objednávateľ je oprávnený kontrolovať dielo v každom stupni realizácie. Ak pri kontrole zistí, že zhotoviteľ porušuje svoje povinnosti má právo žiadať, aby zhotoviteľ odstránil vady vzniknuté nevhodným zhotovovaním diela. V prípade, že zhotoviteľ v primeranej dobe, dohodnutej v stavebnom denníku, nevyhoví týmto požiadavkám objednávateľa, táto skutočnosť sa považuje za podstatné porušenie zmluvy.
- 2.5 Objednávateľ (stavebný, technický dozor) je povinný v priebehu realizácie diela zvolávať pracovné a kontrolné porady v súlade s § 553 Obchodného zákonníka za účasti poverených zástupcov objednávateľa, zhotoviteľa a projektanta a z týchto porád spísať záznam, ktorý doručí alebo zašle /faxom, e-mailom/ ich účastníkom do troch pracovných dní.

3. Povinnosti zhotoviteľ

- 3.1. Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník, do ktorého bude zapisovať pravdivo všetky skutočnosti rozhodujúce pre zhotovenie diela, najmä však je povinný ho viesť v súlade s § 46d zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov a podľa pokynov technického dozoru objednávateľa.
- 3.2. Pri podpise zmluvy bude objednávateľ požadovať doklad o uzatvorení poistenia zodpovednosti za škody spôsobené pri výkone povolania s poistným krytím v minimálnej výške vysúťaženej hodnoty diela počas plnenia predmetu zmluvy. Originál alebo úradne osvedčená kópia poistnej zmluvy alebo potvrdenia o poistení zodpovednosti za škody bude tvoriť prílohu č. 4 zmluvy, spolu s dokladom o úhrade poistného.
- 3.3. Zhotoviteľ je povinný dodržiavať pokyny dané mu objednávateľom v zmysle zmluvy počas zhotovovania diela a týkajúce sa diela.
- 3.4. Zhotoviteľ je povinný sledovať obsah stavebného denníka a k zápisom v ňom uvedeným sa vyjadriť do 3 pracovných dní, inak sa má za to, že s obsahom zápisu súhlasí.
- 3.5. Ak pri zhotovení diela má dôjsť k zakrytiu dovtedy zrealizovaných častí diela, zhotoviteľ je povinný najmenej 3 pracovné dni vopred vyzvať technický dozor objednávateľa na kontrolu dovtedy zrealizovaných častí diela písomne v stavebnom denníku. Z dôvodu operatívosti v zápise oznámi vopred predpokladanú hodinu a deň kontroly zakrývania vybudovaných častí diela. Objednávateľ a zhotoviteľ potvrdia kontrolu zápisom v stavebnom denníku. Ak sa zástupca objednávateľa po riadnej výzve na kontrolu dovtedy zrealizovaných častí diela v určenej lehote nedostaví, objednávateľ je povinný uhradiť náklady dodatočného odkrytia, pokiaľ také odkrytie požaduje. Ak sa pri dodatočnom odkrytí zistí, že dovtedy zrealizované časti diela boli vykonané vadne, nesie náklady dodatočného odkrytia zhotoviteľ.
- 3.6. Zhotoviteľ je v súlade s § 551 Obchodného zákonníka povinný bez zbytočného odkladu upozorniť na nevhodnosť alebo vadu vecí, podkladov alebo pokynov daných mu objednávateľom na vyhotovenie diela, ak zhotoviteľ mohol túto nevhodnosť zistiť pri vynaložení odbornej spôsobilosti.
- 3.7. Ak zistí skryté prekážky na mieste, kde má dielo zhotoviť a ktoré mu bránia zhotoviť dielo riadne, je povinný ihneď takéto prekážky oznámiť objednávateľovi, a ak sa nedajú odstrániť, navrhneť objednávateľovi zmenu diela.
- 3.8. Zhotoviteľ nesmie počas výstavby znížiť štandard, rozsah, kvalitu a akosť dodávok stavebných materiálov, strojných a technologických dodávok a postupov, či iných dodaných výrobkov, ktoré budú tvoriť súčasť stavby.
- 3.9. Zhotoviteľ je povinný počas realizácie diela plne rešpektovať všeobecné technické požiadavky stavebných prác a stavbu zhotoviť v súlade s nimi. Zhotoviteľ je povinný akceptovať záväznosť všetkých technických noriem, vyhlášok a predpisov, ktoré sa týkajú predmetného diela. Všetky použité materiály a výrobky pri realizácii prác musia mať platný certifikát.
- 3.10. Zhotoviteľ zabezpečí, aby pracovníci vykonávajúci predmet diela mali všetky legislatívou predpísané školenia a skúšky súvisiace s ich pracovným zaradením pri realizácii predmetu plnenia tejto zmluvy zhotoviteľom. Kópie týchto dokladov pre príslušných pracovníkov budú odovzdané pred začatím stavebných prác.

- 3.11. Zhotoviteľ bude udržiavať všetky nástroje, zariadenia, stroje a podobne, potrebné na realizáciu predmetu zmluvy v náležitom technickom stave, bude udržiavať všestranný poriadok na mieste realizácie predmetu diela a staveniska a zabezpečiť koordináciu všetkých subdodávateľov.
- 3.12. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť dielo proti krádeži a poškodeniu. Zhotoviteľ znáša nebezpečenstvo škody na zhotovovanom diele do doby písomného odovzdania celého diela objednávateľovi.
- 3.13. Zhotoviteľ je zaviazaný na požiadanie objednávateľa predložiť doklady o nákupe materiálov z dôvodu kontroly jednotkovej ceny, pokiaľ ocenenie navyše prác spadá do postupu definovaného v čl. IV. zmluvy.
- 3.14. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pri uskutočňovaní diela nepoužije materiály, prvky, stroje, zariadenia alebo konštrukcie, ktoré sú chránené patentovými, autorskými alebo inými právami duševného alebo priemyselného vlastníctva bez súhlasu oprávnených osôb.
- 3.15. Zhotoviteľ stavby je povinný odovzdať pred začatím stavebných prác objednávateľovi technologický postup prác. Za dodržiavanie ustanovení technologického postupu je zodpovedný stavbyvedúci zhotoviteľa. V prípade zistenia opodstatnenej zmeny schváleného technologického postupu v priebehu prác musí byť vopred iniciovaná zmena tej časti technologického postupu, ktorej sa zmena týka, s dostatočnou časovou rezervou, minimálne jeden až tri dni vopred. Zmena po písomnom schválení medzi objednávateľom a zhotoviteľom sa k pôvodnému technologickému postupu priloží a označí príslušným číslom zmeny.
- 3.16. Ak má zhotoviteľ v úmysle čiastočne zadať vykonávanie diela iným subdodávateľom okrem už v Ponuke uvedeným subdodávateľom, môže tak urobiť iba s predchádzajúcim písomným súhlasom objednávateľa. Zhotoviteľ za plnenie subdodávateľov nesie zodpovednosť v plnom rozsahu tak, ako keby predmet plnenia vykonával sám. Ak zhotoviteľ použije na dielčie dodávky predmetu plnenia subdodávateľov, zaväzuje sa objednávateľovi vopred predložiť zoznam týchto subdodávateľov a identifikačné údaje a o každom z nich. Ak nie je niektorý zo subdodávateľov známy v okamihu podpisu zmluvy, doplnenie tohto subdodávateľa do zoznamu je možné iba dodatkom ku zmluve. Ak má prísť k zmene subdodávateľa počas plnenia zmluvy, zhotoviteľ predloží návrh na zmenu subdodávateľa spolu s dokladmi, ktoré preukazujú, že subdodávateľ spĺňa podmienky vo verejnom obstarávaní, týkajúce sa osobného postavenia podľa § 32 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov.
- 3.17. Zmluvné strany sa dohodli, že ak v priebehu plnenia zmluvy dôjde k zmene subdodávateľa v súlade s bodom 3.16 tohto článku zmluvy, zhotoviteľ je povinný oznámiť objednávateľovi skutočnosť, že dôjde k zmene subdodávateľa. Tento nový budúci subdodávateľ musí (i) byť zapísaný v Registri partnerov verejného sektora (ak mu takáto povinnosť vyplýva zo zákona č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „Zákon o RPVS“)), (ii) spĺňať podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia v zmysle § 32 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „Zákon o VO“), a (iii) mať oprávnenie uskutočňovať stavebné práce, ktoré sú predmetom tejto zmluvy. Oprávnenie uskutočňovať stavebné práce sa preukazuje k tej časti predmetu zmluvy, ktorú má za zhotoviteľa plniť. Oznámenie o plánovanej zmene subdodávateľa musí zhotoviteľ predložiť objednávateľovi ešte pred tým, ako k zmene subdodávateľa dôjde. Ak takýto budúci subdodávateľ nespĺňa v tomto bode tejto zmluvy uvedené podmienky, nemôže byť pri plnení zmluvy subdodávateľom. Vyhlásenie o subdodávateľoch je uvedené v prílohe č.3 k tejto zmluve.

Čl. VIII.

ODOVZDANIE A PREVZATIE DIELA

1. Odovzdaním diela zhotoviteľom objednávateľovi sa rozumie zápisničné odovzdanie predmetu zmluvy – diela zhotoviteľom a jeho písomné prevzatie objednávateľom. Dielo musí byť odovzdané a prevzaté v zmysle zákona č. 254/1998 Z.z. o verejných prácach v znení neskorších predpisov a v zmysle vyhlášky Ministerstva výstavby a regionálneho rozvoja SR č. 83/2008 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon o verejných prácach, spísaním „Preberacieho protokolu o odovzdaní a prevzatí verejnej práce“. V preberacom protokole spísanom podľa predchádzajúcej vety zmluvné strany uvedú všetky pri preberaní diela identifikované vady a nedorobky, ktoré sa zhotoviteľ zaväzuje odstrániť do 14 dní od spísania preberacieho protokolu.

2. Zhotoviteľ je povinný vopred písomne oznámiť objednávateľovi, že stavba alebo jej časť je pripravená na odovzdanie a prevzatie najmenej päť dní vopred.
3. Bez ohľadu na uvedené v bode 1 tohto článku zmluvy, Objednávateľ preberie dielo len v tom prípade, ak dielo nemá vady brániace užívaniu a zodpovedá požadovaným podmienkam, platným normám a predpisom, má priložené všetky atesty, skúšky, revízne správy a ostatné požadované doklady v zmysle platnej legislatívy a je ukončené v rozsahu a termíne určenom v zmluve a v harmonograme ako vo vecnosti tak aj v čase. Zhotoviteľ musí s týmto počítať pri organizovaní a vedení svojich prác.
4. V prípade, že dielo má nezávažné vady, t.j. že je možné vykonať opravy bez vážnych technických zásahov a bez mimoriadnych finančných nákladov, objednávateľ dielo môže prevziať, ale s právom určenia, či takáto vada bude opravovaná alebo sa odpočíta objednávateľom určená finančná čiastka z ceny diela. Takto má právo postupovať objednávateľ aj pri závažnejších vadách.

Čl. IX. ODSTÚPENIE OD ZMLUVY

1. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy v prípade podstatného porušenia zmluvy zo strany zhotoviteľa, za čo sa považujú tieto skutočnosti:
 - a) Ak zhotoviteľ v rozpore s ustanoveniami tejto zmluvy svojvoľne zastavil realizáciu predmetu tejto zmluvy alebo inak prejavil svoj úmysel nepokračovať v plnení tejto zmluvy;
 - b) Ak zhotoviteľ bude preukázateľne realizovať predmet tejto zmluvy v rozpore s dohodnutými podmienkami tejto zmluvy, alebo ak ide o vady, na ktoré bol zhotoviteľ písomne upozornený objednávateľom a ktoré napriek tomu neodstránil v primeranej lehote.
 - c) Bezdôvodné odmietnutie prevzatia staveniska zhotoviteľom;
 - d) Ak pri kontrole diela v akomkoľvek stupni realizácie objednávateľ zistil, že zhotoviteľ porušuje svoje povinnosti a objednávateľ zhotoviteľa požiadaval o odstránenie vady vzniknutej nevhodným zhotovením diela a zhotoviteľ v primeranej dobe, dohodnutej v stavebnom denníku, nevyhovel týmto požiadavkám objednávateľa;
 - e) Ak zhotoviteľ neodovzdá objednávateľovi dielo riadne a včas podľa zmluvy.
2. Odstúpením od zmluvy zmluva zaniká dňom doručenia prejavu vôle oprávnenej strany druhej zmluvnej strane.
3. Odstúpením od zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti strán zo zmluvy, okrem nárokov na náhradu škody, nárokov na dovtedy uplatnené zmluvné resp. zákonné sankcie a nárokov vyplývajúcich z ustanovení tejto zmluvy o poskytovaní záruky a zodpovednosti za vady, za časť diela, ktoré bolo do odstúpenia zrealizované.
4. V prípade odstúpenia od zmluvy sa na určenie ceny dovtedy vykonaných prác, výkonov a použitých materiálov použijú primerane ustanovenia tejto zmluvy o cene diela s prihliadnutím na prípadné nároky z väd diela, nezaplatené sankcie a iné pohľadávky vzniknuté zo zmluvy. Ak dôjde k odstúpeniu od zmluvy z dôvodu na strane zhotoviteľa, má objednávateľ nárok na náhradu nevyhnutných nákladov, ktoré mu vznikli s obstaraním nového zhotoviteľa, ktorý dielo realizuje. Vysporiadanie pohľadávok z titulu odstúpenia od zmluvy:
 - a) Časť diela zhotoveného a uhradeného objednávateľom do odstúpenia od zmluvy sa stane vlastníctvom objednávateľa. Vlastníctvo diela do zaplatenia je vlastníctvom zhotoviteľa. Zhotoviteľ je povinný odovzdať objednávateľovi dokumenty podľa čl. III, bod 2 zmluvy k zhotoveným častiam diela do odstúpenia od zmluvy.
 - b) Finančné prostriedky, poskytnuté do odstúpenia od zmluvy, vysporiada zhotoviteľ záverečnou faktúrou, ktorá bude mať náležitosti daňového dokladu do 14 dní od odstúpenia od zmluvy. Pre fakturáciu platia ustanovenia čl. VI. tejto zmluvy.
 - c) Finančné rozdiely uhradia zmluvné strany po vzájomnom odsúhlasení do 60 dní od obdržania záverečnej faktúry objednávateľom.

ČI. X. SANKCIE – ZMLUVNÉ POKUTY

1. V prípade, že zhotoviteľ je v omeškaní s ukončením diela alebo jeho časti v termíne podľa čl. V. tejto zmluvy, je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z celkovej ceny diela za každý deň omeškania. Zaplatením zmluvnej pokuty nie je dotknuté právo objednávateľa na náhradu škody, a to aj vo výške presahujúcej zmluvnú pokutu, a odstúpenie od Zmluvy.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade porušenia povinnosti zhotoviteľa odstrániť riadne a včas vady a nedorobky uvedené v Protokole o odovzdaní a prevzatí diela podľa čl. VIII, bod 1 zmluvy, a v prípade porušenia povinnosti zhotoviteľa odstrániť vady uplatnené objednávateľom v záručnej dobe v lehote podľa čl. XI bod 8 tejto zmluvy a v prípade nevypratania staveniska podľa čl. VII. bod 1.15 tejto zmluvy, je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu **vo výške 500,00 €** za každý začatý deň omeškania, a to až do odstránenia týchto väd alebo vypratania staveniska.
3. V prípade nedodržania termínu splatnosti jednotlivých faktúr má zhotoviteľ právo na úrok z omeškania vo **výške 0,05 % z dlžnej sumy** za každý začatý deň omeškania, okrem prípadu podľa čl. VI, bod 9 tejto Zmluvy.
4. Ak zhotoviteľ neoprávnene odmietne prevziať stavenisko, objednávateľ si u zhotoviteľa uplatní zmluvnú pokutu vo výške **1000,- €** za každý začatý deň omeškania s jeho prevzatím.
5. V prípade, že zhotoviteľ alebo jeho subdodávateľia nedodržia povinnosť platného zápisu konečných užívateľov výhod do Registra partnerov verejného sektora, ak im takáto povinnosť vyplýva zo Zákona o RPVS, a to počas celej doby platnosti a účinnosti tejto zmluvy, je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške **500,- €** za každý začatý deň nedodržania tejto povinnosti zápisu konečných užívateľov výhod do Registra partnerov verejného sektora, a to až do splnenia tejto povinnosti.
6. V prípade, že zhotoviteľ alebo jeho subdodávateľia nedodržia povinnosť spĺňať podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia podľa § 32 Zákona o VO, a to počas celej doby platnosti a účinnosti tejto zmluvy, je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške **500,- €** za každý začatý deň nedodržania tejto povinnosti, a to až do splnenia tejto povinnosti.
7. V záujme odstránenia akýchkoľvek pochybností sa zmluvné strany dohodli, že objednávateľ je oprávnený až do konečného vysporiadania všetkých nárokov na zaplatenie zmluvných pokút, náhrady škody, zľavy z ceny diela, nárokov z väd diela, nákladov ktoré vzniknú objednávateľovi v dôsledku odstúpenia od zmluvy, nárokov na zaplatenie nerealizovaných prác, zvýšených nákladov, za ktoré zodpovedá zhotoviteľ, použitie finančné prostriedky z poslednej faktúry, ktorá nesmie byť nižšia ako 20% zo sumy dohodnutej touto zmlouvou, pričom objednávateľ v takom prípade nebude v omeškaní s úhradou dlžnej sumy.

ČI. XI. ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY, ZÁRUKA ZA KVALITU, POISTENIE

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo bude vyhotovené v súlade s ustanovením čl. II. a bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
2. Dielo má vady ak:
 - a) nie je dodané v dohodnutej kvalite;
 - b) vykazuje nedorobky, t.j. nie je vykonané v celom rozsahu;
 - c) sú vady v dokladoch nutných na užívanie podľa bodu 2 v Čl. III. zmluvy; alebo
 - d) má právne vady v zmysle § 559 Obchodného zákonníka alebo je dielo zaťažené inými právami tretích osôb.
3. Vady, ktoré nebránia užívaniu diela, odstráni zhotoviteľ najneskôr do 14 dní od spracovania zápisu o vedách a nedorobkoch.
4. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady, ktoré boli priamo spôsobené použitím podkladov alebo vecí prevzatých od objednávateľa a zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť, prípadne na ňu písomne upozornil objednávateľa, ale ten na ich použití písomne trval.

5. Záručná doba začína plynúť dňom prevzatia diela bez vád a nedorobkov a trvá 5 (slovom: päť) rokov na práce a dodávky v prípade, že dodávateľ technológie neudáva na časť dodávok inak.
6. Zárukou zhotoviteľ preberá záväzok, že predmet diela bude počas záručnej lehoty spôsobilý na použitie na dohodnutý účel a zachová si dohodnuté vlastnosti a kvalitu.
7. Objednávateľ sa zaväzuje, že reklamáciu diela uplatní bezodkladne po zistení vady písomne. Za písomne uplatnenú reklamáciu sa považuje reklamácia podaná e-mailom. Objednávateľ zvolá reklamačné konanie, na ktorom sa rozhodne o oprávnenosti reklamácie a dohodne sa spôsob a termín reklamácie písomne.
8. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním vád diela a vady odstráni v čo najkratšom čase od prijatia písomnej reklamácie podľa bodu 7 v čl. XI. a vady odstráni v čo najkratšom čase, ktorého dĺžku dohodnú zmluvné strany písomne.
9. Ak nie je odstránenie vád diela možné vykonať zhotoviteľom, môže objednávateľ požadovať zníženie ceny diela.
10. Ak zhotoviteľ nereaguje na reklamáciu, alebo nezačal s odstraňovaním vád v dohodnutom termíne, objednávateľ vyzve zhotoviteľa, aby začal s odstraňovaním v termíne do 15 dní odo dňa doručenia výzvy. V prípade, že zhotoviteľ nezačne s odstraňovaním vád, objednávateľ je oprávnený odstrániť zistené vady na vlastné náklady a následne ich vyfakturovať v plnom rozsahu zhotoviteľovi, ktorý je tieto náklady povinný uhradiť do 30 dní od doručenia faktúry.
11. Počas realizácie diela zhotoviteľ zabezpečí poistenie stavby a to v plnej výške v zmysle čl. IV, bodu 1 tejto Zmluvy.

Čl. XII. ZODPOVEDNOSŤ ZA ŠKODU – NÁHRADY ŠKÔD

1. Zhotoviteľ zodpovedá za všetky škody, ktoré vzniknú objednávatelovi alebo tretej osobe v dôsledku porušenia jeho povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy a bude znášať všetky náklady v plnej výške.
2. V prípade ak zhotoviteľ po prevzatí staveniska nebude môcť nastúpiť z dôvodov nedostatočnej personálnej kapacity, zhotoviteľ je oprávnený požadovať náhradu za všetky škody, ktoré jeho konaním vznikli pre objednávatel'a.

Čl. XIII. PRECHOD VLASTNÍCTVA A NEBEZPEČENSTVO ŠKODY

1. Zhotoviteľ vykonáva činnosti spojené s predmetom zmluvy o dielo na vlastnú zodpovednosť. Vlastnícke právo k realizovanej časti diela má v okamihu jeho vytvorenia zhotoviteľ. Vlastnícke právo k jednotlivým častiam diela prechádza na objednávatel'a v okamihu vykonania úhrady čiastkových faktúr týkajúcich sa príslušných častí diel.
2. Nebezpečenstvo škody na diele ako aj na veciach a materiáloch potrebných na zhotovenie diela znáša zhotoviteľ až do času protokolárneho prevzatia diela objednávatel'om.

Čl. XIV. ĎALŠIE ZMLUVNÉ DOJEDNANIA

1. Zmluvné strany sa dohodli, že všetky skutočnosti, ktoré sa v súvislosti s plnením tejto zmluvy navzájom o druhej zmluvnej strane dozvedia sa považujú za obchodné tajomstvo podľa § 17 Obchodného zákonníka.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje pri plnení predmetu tejto zmluvy dodržiavať ustanovenia Vyhlášky Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny SR č. 147/2013 Z.z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností v znení neskorších predpisov.

ČI. XV. RIEŠENIE SPOROV

1. Ak sa vyskytnú rozpory v dokumentoch a plnení zmluvy, prioritu majú dokumenty v nasledovnom poradí:
 - a) táto zmluva o dielo;
 - b) súťažná Ponuka vrátane ponúknutej ceny;
 - c) technické špecifikácie;
 - d) všeobecné technické podmienky.
2. Spory zmluvných strán neoprávňujú zhotoviteľa zastaviť prácu.
3. Pri rôznosti názorov na vlastnosti materiálov a stavebných dielcov, pre ktoré platia všeobecné záväzné skúšobné postupy a o prípustnosti a spoľahlivosti prístrojov, ktoré sa použili pri skúškach, prípadne metód, môže si každá zo zmluvných strán dať vykonať materiálno-technické preskúšanie štátnym alebo štátom uznávaným skúšobným miestom pre skúšky materiálov. Výsledky týchto skúšok sú pre zmluvné strany záväzné. Náklady na skúšky znáša tá zo zmluvných strán, ktorá spor prehrala.
4. V prípade sporných vecí, ktoré nebude možné riešiť dohodou zmluvných strán, požiada jedna zo zmluvných strán o rozhodnutie súd.
5. Zmluvný vzťah sa bude riadiť právnym poriadkom platným na území SR. Spory bude rozhodovať príslušný súd SR a to v slovenskom jazyku. Záväzný je slovenský výklad dokumentov a zmluvy.

ČI. XVI. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Na vzťahy medzi zmluvnými stranami, vyplývajúce z tejto zmluvy, ale ňou výslovne neupravené, sa vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka.
2. Zhotoviteľ nesmie postúpiť ani previesť žiadne zo svojich práv (okrem prípadu automatického prevodu/prechodu vlastníckeho práva zhotoviteľa k časti diela v prospech objednávateľa v zmysle čl. XIII, bod 1 zmluvy) alebo záväzkov vzniknutých na základe alebo v súvislosti so zmluvou bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa.
3. Povinnosťou zhotoviteľa je strpieť výkon kontroly/audit/overovania súvisiaceho s predmetom zmluvy a/alebo dielom kedykoľvek počas platnosti a účinnosti zmluvy, a to oprávnenými osobami a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť. Oprávnené osoby na výkon kontroly/audit/overovania na mieste sú najmä:
 - a) Poskytovateľ finančných prostriedkov z Environmentálneho fondu a ním poverené osoby;
 - b) Útvar následnej finančnej kontroly a ním poverené osoby;
 - c) Najvyšší kontrolný úrad SR, príslušná Správa finančnej kontroly, certifikačný orgán a nimi poverené osoby;
 - d) Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a nimi poverené osoby;
4. Okrem prípadov výslovne uvedených v zmluve je možné zmeny a doplnky zmluvy uskutočniť len písomne po predchádzajúcej dohode obidvoch zmluvných strán, inak je zmena či doplnenie neplatné.
5. Zmluvné strany výslovne vyhlasujú, že táto zmluva zodpovedá ich slobodnej vôli, uzavierajú ju dobrovoľne a na znak súhlasu s jej obsahom ju podpisujú.
6. Zmluva je vyhotovená v piatich origináloch, z toho tri obdrží objednávateľ a dva zhotoviteľ.
7. Zmluva o dielo nadobudne platnosť dňom jej podpísania obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť po zverejnení na Centrálny úradnej tabuli.
8. Objedávateľ v súvislosti s povinnosťou zverejnenia zmluvy podľa § 47a Občianskeho zákonníka a § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov

v znení neskorších predpisov (ďalej len „Zákon o slobode informácií“) zabezpečí ochranu práv zhotoviteľa vyplývajúcich z § 17 Obchodného zákonníka týkajúcich sa obchodného tajomstva a § 11 Občianskeho zákonníka týkajúceho sa práva na ochranu osobnosti fyzickej osoby. Objednávateľ konkrétne zabezpečí ochranu (anonymizovanie) tých ustanovení zmluvy o dielo (vrátane jej príloh), ktoré:

- a) Zhotoviteľ oddelí od ostatných záznamov krycím listom pevne zviazaným so záznamami obsahujúcimi údaje majúce charakter obchodného tajomstva;
- b) Zhotoviteľ označí odtlačkom pečiatky umiestnenom na texte, prípadne pred a za uceleným textom, ktorý obsahuje informácie chránené v podmienkach zhotoviteľa ako obchodné tajomstvo; a
- c) Obsahujú údaje spojené s osobou (napr. titul, meno, priezvisko, číslo kontaktu, pracovná pozícia zamestnanca uvedeného v zmluve) a to v prípade, ak táto osoba so sprístupnením týchto informácií nesúhlasí v súlade s § 11 ods. 1 písm. a) Zákona o slobode informácií.

Týmto ustanovením zmluvy nie sú dotknuté ustanovenia § 10 ods. 2 a 3 Zákona o slobode informácií.

9. Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy obstarával zákazku uvedenú v Čl. II. bod 3 v zmysle Zákona o VO. Na základe výsledku verejného obstarávania zmluvné strany uzatvárajú túto zmluvu.
10. Ak je alebo sa stane niektoré ustanovenie zmluvy neplatným alebo neúčinným, bude takéto zmluvné ustanovenie neplatné alebo neúčinné len v dotknutom a čo najužšom možnom rozsahu a táto neplatnosť alebo neúčinnosť sa nedotýka ostatných ustanovení zmluvy. Zmluvné strany sa zaväzujú takéto neplatné alebo neúčinné ustanovenie nahradiť na základe dohody iným platným a účinným ustanovením s tým istým hospodárskym významom.
11. Nedeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je:
 - Príloha č. 1 - Rozpočet
 - Príloha č. 2 – Časový a vecný harmonogram realizácie diela
 - Príloha č. 3 - Vyhlásenie o subdodávateľoch
 - Príloha č. 4 - Originál alebo úradne osvedčená kópia poisťnej zmluvy alebo potvrdenia o poistení zodpovednosti za škody, vrátane dokladu o úhrade poistného.

V Beckove, dňa 12.6.2024



Objednávateľ: Obec Beckov
Ernest Benko - starosta

V Nových Zámkoch, dňa 22.5.2024

DAMI - TZB, spol. s r.o.
Žerotínova bašta 9A, 940 01 Nové Zámky
IČO: 45 336 628, DIČ: 2022993929
IČ DPH: SK2022993929

Zhotoviteľ: DAMI-TZB, spol. s r.o.
Boris Peczár - konateľ

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

DAMI - 1.3.13 VV_spolu Beckov zníženie energetickej nročnosti

Objekt:

24-11_S - Zníženie energie...

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum: 06.06.2024

Objednávateľ:

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			140 044,96
---------------------	--	--	-------------------

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	140 044,96	20,00%	28 008,99

Cena s DPH	v EUR	168 053,95
-------------------	--------------	-------------------

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

DAMI - TZB, spol. s r.o.
Žerolíňova bašta 9A, 940 01 Nové Zámky
IČO: 45 336 628, DIČ:2022993929
IČ DPH: SK2022993929 -2-

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

DAMI - 1.3.13 VV_spolu Beckov zníženie energetickej nročnosti

Objekt:

24-11_S - Zníženie energie...

Miesto:

Dátum: 06.06.2024

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu	140 044,96
1 - Zemné práce	952,60
HSV - Práce a dodávky HSV	135,00
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	135,00
PSV - Práce a dodávky PSV	137 503,16
713 - Izolácie tepelné	5 791,40
731 - Ústredné kúrenie - kotolne	80 093,70
733 - Ústredné kúrenie - rozvodné potrubie	38 863,90
36-M - Montáž prevádzkových, meracích a regulačných zariadení	490,20
734 - Ústredné kúrenie - armatúry	6 267,50
735 - Ústredné kúrenie - vykurovacie telesá	5 989,96
783 - Nátery	6,50
M - Práce a dodávky M	1 306,00
95-M - Revízie	1 306,00
HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby	148,20

ROZPOČET

Stavba:

DAMI - 1.3.13 VV_spolu Beckov zníženie energetickej nročnosti

Objekt:

24-11_S - Zníženie energe...

Miesto:

Dátum: 06.06.2024

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

140 044,96

D 1 Zemné práce 952,60

131	K	131201101.S	Výkop jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	15,000	5,00	75,00
1	K	132201201.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	32,400	4,00	129,60
2	K	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	10,500	5,00	52,50
129	M	583310001800.S 1	Kamenivo ťažené hrubé	t	19,845	7,00	138,92
3	K	175101101.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	9,720	9,00	87,48
4	M	583310002700.S	Štrkopiesok frakcia 0-8 mm	t	18,371	7,00	128,60
134	K	451572111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku	m3	4,050	10,00	40,50
130	K	547896547.S1	Betónovanie základu pre tepelné čerpadlo	m3	6,000	50,00	300,00

D HSV Práce a dodávky HSV 135,00

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 135,00

135	K	971046018.S	Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 200 mm do stien - betónových, obkladov -0,00069t	cm	1 200,000	0,10	120,00
5	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,300	50,00	15,00

D PSV Práce a dodávky PSV 137 503,16

D 713 Izolácie tepelné 5 791,40

6	K	713482121.S	Montáž trubíc z PE, hr.15-20 mm,vnút.priemer do 38 mm	m	495,000	1,10	544,50
7	M	283310004700.S	Izolačná PE trubica dxhr. 22x20 mm, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníky	m	310,000	1,20	372,00
8	M	283310004800.S	Izolačná PE trubica dxhr. 28x20 mm, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníky	m	185,000	1,50	277,50
9	K	713482131.S	Montáž trubíc z PE, hr.30 mm,vnút.priemer do 38 mm	m	126,000	1,80	226,80
10	M	283310006400.S	Izolačná PE trubica dxhr. 35x30 mm, rozrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníky	m	126,000	2,10	264,60
11	K	713482132.S	Montáž trubíc z PE, hr.30 mm,vnút.priemer 39-70 mm	m	186,000	5,00	930,00
12	M	283310006500.S	Izolačná PE trubica dxhr. 42x30 mm, rozrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníky	m	98,000	5,20	509,60
13	M	283310006600.S	Izolačná PE trubica dxhr. 48x30 mm, rozrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníky	m	18,000	5,80	104,40
14	M	283310002200.S	Izolačná PE trubica dxhr. 60x9 mm, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníky	m	70,000	1,80	126,00
15	K	713482133.S	Montáž trubíc z PE, hr.30 mm,vnút.priemer 71-95 mm	m	72,000	15,00	1 080,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
16	M	283310007000.S	Izolačná PE trubica dxhr. 89x30 mm, rozrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníky	m	28,000	17,00	476,00
17	M	283310007100.S	Izolačná PE trubica dxhr. 114x30 mm, rozrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníky	m	44,000	20,00	880,00
153	K	998713201.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	0,000	0,00	0,00

D 731 Ústredné kúrenie - kotolne 80 093,70

18	K	731200826.S	Demontáž kotla ocelového na kvapalnú alebo plynnú palivú s výkonom nad 40 do 60 kW, -0,35625t	ks	4,000	91,00	364,00
19	K	731202810.S	Rozrezanie demontovaných kotlov ocelových s hmotnosťou do 500 kg	ks	4,000	220,00	880,00
20	K	731391823.S	Vypúšťanie vody z kotlov	ks	4,000	40,00	160,00
21	K	731890801.S	Vnútroštaveniskové premiestnenie vybraných hmôt kotolníodorovne do 6 m	súb.	1,000	400,00	400,00
22	K	769046003.S	Montáž tepelného čerpadla výkon 12 kW	ks	6,000	516,00	3 096,00
23	M	484730000400.S 1	Tepelné čerpadlo monoblok vzduch-voda Arotherm plus VWL 125/6 A, men. výkon 3,7 - 12,7 kW (A-7/W35). Výkony pri iných parametroch vzduchu a teplotosnej látky vid. Technická správa. riadiaci modul VWZ AI MB4, regulátor multimatic 700/kaskádový modul VR 32B	ks	6,000	10 292,00	61 752,00
24	M	824563259745	Gumenné podstavce pre tepelné čerpadlá	ks	6,000	160,00	960,00
25	M	2154789644532 4	Pripojovacia sada pre vonk. jednotku	ks	6,000	166,00	996,00
26	M	4543355533455	VR 71 Rozširovací modul pre multimatic 700	ks	1,000	293,00	293,00
27	M	4543355533456	VR 70 Rozširovací modul pre multimatic 700	ks	1,000	260,00	260,00
28	M	4543355533457	VR 91 diaľkové ovládanie pre multimatic 700	ks	1,000	490,00	490,00
29	M	4543355533458	VR 921 Internetový komunikačný modul so sieťovým adaptérom	ks	1,000	350,00	350,00
30	M	4543355533460	VR 10 Snímač teploty	ks	1,000	10,00	10,00
137	M	4543355533463	VR 32 kaskádový modul pre riadenie kaskády	ks	2,000	21,60	43,20
31	M	4543355533461	Vonkajší snímač k ekviterm. regulácii	ks	1,000	190,00	190,00
32	K	731261070.S	Montáž plynového kotla nástenného kondenzačného vykurovacieho bez zásobníka	ks	2,000	70,00	140,00
33	M	484120011110.S 1	Kotol nástenný, plynový, ocelový, kondenzačný, ecoTEC plus VU 486/5-5, tepelný výkon 8,7-44,0 kW (80/60)	ks	2,000	1 400,00	2 800,00
36	K	731361101.S1	Odvod spalín	súb.	1,000	300,00	300,00
37	K	732331024.S	Montáž expanznej nádoby tlak do 6 bar s membránou	ks	1,000	200,00	200,00
38	M	484630006810	Nádoba expanzná s membránou typ N 300 I, D 634 mm, v 1090 mm, pripojenie R 1", 6 bar, šedá	ks	1,000	690,00	690,00
39	K	732331009.S	Montáž expanznej nádoby tlak do 6 bar s membránou 25 l	ks	1,000	50,00	50,00
40	M	484630005410	Nádoba expanzná s membránou typ N 25 I, D 308 mm, v 481 mm, pripojenie R 3/4", 4 bar / 1,5 bar, šedá	ks	1,000	120,00	120,00
41	K	732351010.S	Montáž akumuláčného zásobníka vykurovacej vody v spojení so solár. systémami, tepel. čerpadlami a kotlami na pevné palivo objem 1000 l	ks	1,000	550,00	550,00
42	M	484420016700.S	Zásobník akumuláčny vykurovacej vody ALLSTOR PLUS VPS 1000/3-5, objem 1000 l	ks	1,000	3 000,00	3 000,00
43	K	732420812.S	Demontáž čerpadla obehového (do potrubia)	ks	4,000	10,00	40,00
44	K	732422055.S	Montáž obehového čerpadla teplovodného DN 25 rozpon 180 mm	ks	5,000	15,00	75,00
45	M	426110003300.S	Čerpadlo obehové, automatické riadenie výkonu, DN 25, max. dopravná výška 6 m (napr. Alpha2 25-60), liatinové, stavebná dĺžka 130/180 mm	ks	4,000	222,00	888,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
46	M	426110003301.S	Čerpadlo obehové, automatické riadenie výkonu, DN 25, max. dopravná výška 10 m (napr. MAGNA3 25-100), liatinové, stavebná dĺžka 180 mm	ks	1,000	480,00	480,00
150	K	732422070.S	Montáž obehového čerpadla teplovodného DN 32	ks	1,000	16,50	16,50
152	M	97924257	Čerpadlo obehové, automatické riadenie výkonu, DN 32, max. dopravná výška 10 m (napr. MAGNA3 32-100), liatinové, stavebná dĺžka 180 mm	ks	1,000	500,00	500,00
154	K	998731101.S	Presun hmôt pre kotolne umiestnené vo výške (hlbke) do 6 m	t	1,309	0,00	0,00

D 733 Ústredné kúrenie - rozvodné potrubie 38 863,90

48	K	733113113.S	Potrubie z rúrok závitových Priplatok k cene za zhotovenie prípojok z ocel. rúrok závitových DN 15	ks	24,000	1,00	24,00
49	K	733120832.S	Demontáž potrubia z ocelových rúrok hladkých nad 89 do D 133, -0,01384t	m	72,000	10,00	720,00
50	K	733111103.S	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním D 18	m	310,000	8,00	2 480,00
51	K	733111104.S	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním D 22	m	185,000	9,00	1 665,00
52	K	733111105.S	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním D 28	m	126,000	10,00	1 260,00
53	K	733121115.S	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním D 35	m	98,000	19,50	1 911,00
54	K	733121116.S	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním D 42	m	18,000	20,50	369,00
55	K	733121118.S	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním D 54	m	70,000	21,60	1 512,00
56	K	733121122.S	Potrubie z rúrok hladkých bezšvových nízkotlakových priemer 89/3,6	m	6,000	42,00	252,00
57	K	733121128.S	Potrubie z rúrok hladkých bezšvových nízkotlakových priemer 108/4,0	m	44,000	45,00	1 980,00
58	K	733167130	Montáž predizolovaného potrubia DN 50	m	32,000	50,00	1 600,00
59	M	12395021900	Rúra FINTHERM DN 50	m	32,000	99,00	3 168,00
60	K	733167133	Montáž predizolovaného potrubia DN 80	m	74,000	68,00	5 032,00
61	M	12382411900	Rúra FINTHERM DN 80	m	74,000	146,00	10 804,00
62	K	733181436.S	Montáž odkalovača prírubový spoj	ks	1,000	460,00	460,00
63	M	5512700137002	Odkalovač s magnetom a separátor mikrobublinie, prírubové spoj	ks	1,000	3 100,00	3 100,00
64	K	12456987.S3	Spojovací materiál	súb.	1,000	1 250,00	1 250,00
65	M	45698723.S2	Glykol nemŕznuca zmes	ks	1,000	962,00	962,00
66	K	230120041.S	Čistenie potrubia prefúkavaním alebo preplachovaním DN 32	m	350,000	0,40	140,00
67	K	733190232.S	Tlaková skúška potrubia z ocelových rúrok nad 89/5 do priemeru 133/5,0	m	44,000	0,10	4,40
68	K	733190217.S	Tlaková skúška potrubia z ocelových rúrok do priemeru 89/5	m	835,000	0,10	83,50
69	K	230170012.S	Skúška tesnosti potrubia podľa STN 13 0020	m	870,000	0,10	87,00
155	K	998733201.S	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	%	0,000	0,00	0,00

D 36-M Montáž prevádzkových, meracích a regulačných zariadení 490,20

70	K	360230961.S	Montáž odkalovacej alebo jednoduchej oddeľovacej nádoby alebo zberača kondenzátora	ks	1,000	100,00	100,00
71	M	551270014600	Odkalovač Clean Smart 5/4"	ks	1,000	390,20	390,20

D 734 Ústredné kúrenie - armatúry 6 267,50

72	K	734192020.S	Montáž medzi prírubovej uzatváracej klapky DN 80	ks	2,000	44,00	88,00
73	M	422810002300.S	Medzi prírubová klapka uzatváracia pre vodu DN 80, dĺ. 46 mm, liatina, EPDM, FKM	ks	2,000	137,50	275,00
74	K	734192030.S	Montáž medzi prírubovej uzatváracej klapky DN 100	ks	8,000	55,58	444,64
75	M	422810002500.S	Medzi prírubová klapka uzatváracia pre vodu DN 100, dĺ. 52 mm, liatina, EPDM, FKM	ks	8,000	150,00	1 200,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
76	K	734213250.S	Montáž ventilu odvodušňovacieho závitového automatického G 1/2	ks	7,000	1,20	8,40
77	K	734173416.S	Prírubový spoj DN 80	súb.	8,000	71,50	572,00
78	K	734173418.S	Prírubový spoj PN DN 100	súb.	4,000	80,40	321,60
79	M	551210009500.S	Ventil odvodušňovací automatický, 1/2"	ks	7,000	12,00	84,00
126	K	734213250.S	Montáž ventilu odvodušňovacieho závitového automatického G 1/2	ks	8,000	0,00	0,00
140	K	734223030.S	Montáž ventilu závitového regulačného G 5/4 stupačkového	ks	1,000	8,20	8,20
141	M	1421734	HERZ Ventil STRÓMAX-GM DN 32, priamy, vyvažovací, s meracími ventilčekmi pre meranie tlakovej diferencie, s lineárnou charakteristikou, hrdlo x hrdlo.	ks	1,000	75,00	75,00
138	K	734223152.S	Montáž vyvažovacieho ventilu priameho pre kúrenie DN 20	ks	1,000	7,00	7,00
139	M	1421732	HERZ Ventil STRÓMAX-GM DN 20, priamy, vyvažovací, s meracími ventilčekmi pre meranie tlakovej diferencie, s lineárnou charakteristikou, hrdlo x hrdlo.	ks	1,000	49,00	49,00
142	K	734223158.S	Montáž vyvažovacieho ventilu priameho pre kúrenie DN 40	ks	1,000	8,00	8,00
143	M	1421735	HERZ Ventil STRÓMAX-GM DN 40, priamy, vyvažovací, s meracími ventilčekmi pre meranie tlakovej diferencie, s lineárnou charakteristikou, hrdlo x hrdlo.	ks	1,000	81,20	81,20
80	K	734223120.S1	Montáž ventilu závitového termostatického G 1/2	ks	24,000	2,00	48,00
81	M	551210033700.S2	Ventil termostatický, DN 15	ks	24,000	10,41	249,84
82	K	734223208.S	Montáž termostatickej hlavice kvapalinovej jednoduchej	súb.	24,000	1,00	24,00
83	M	551280001800	Termostatická hlavica, M30x1,5, biela	ks	24,000	8,05	193,20
84	K	734224012.S	Montáž guľového kohúta závitového G 1	ks	2,000	13,50	27,00
85	M	484630012700.S	Ventil so zaistením R 1 pre expanznú nádobu	ks	2,000	68,25	136,50
86	K	734224015.S	Montáž guľového kohúta závitového G 5/4	ks	3,000	4,50	13,50
87	M	551210044900.S	Guľový ventil 1 1/4", páčka chróm	ks	3,000	43,14	129,42
88	K	734224018.S	Montáž guľového kohúta závitového G 6/4	ks	3,000	5,50	16,50
89	M	551210045000.S	Guľový ventil 1 1/2"	ks	3,000	44,00	132,00
90	K	734224021.S	Montáž guľového kohúta závitového G 2	ks	4,000	6,00	24,00
91	M	551210045100.S	Guľový ventil 2", páčka chróm	ks	4,000	45,00	180,00
92	K	734240015.S	Montáž spätnej klapky závitovej G 5/4	ks	5,000	8,00	40,00
93	M	551190001100.S	Spätná klapka vodorovná závitová 5/4", PN 10, pre vodu, mosadz	ks	5,000	26,20	131,00
94	K	734240020.S	Montáž spätnej klapky závitovej G 6/4	ks	6,000	9,00	54,00
95	M	551190001200.S	Spätná klapka vodorovná závitová 6/4", PN 10, pre vodu, mosadz	ks	6,000	37,50	225,00
96	K	734240025.S	Montáž spätnej klapky závitovej G 2	ks	1,000	10,00	10,00
97	M	551190001300.S	Spätná klapka vodorovná závitová 2", PN 10, pre vodu, mosadz	ks	1,000	38,00	38,00
98	K	734252130.S	Montáž ventilu poistného	ks	2,000	14,00	28,00
99	M	551210024100.S	Ventil poistný pre kúrenie 3/4" x 1", PN16, mosadz	ks	2,000	37,00	74,00
100	K	734296170.S	Montáž zmiešavacej armatúry trojcestnej DN 25 so servopohonom	ks	1,000	58,00	58,00
101	M	551210037600.S1	Ventil zmiešavací trojcestný 1" ESBE VRG131, kvs=6,3 m3/h	ks	1,000	204,00	204,00
102	M	551210040900.S1	Servopohon ku zmiešavacím ventilom ESBE ARA600	ks	2,000	270,00	540,00
146	K	734296180.S	Montáž zmiešavacej armatúry trojcestnej DN 32 so servopohonom	ks	1,000	60,00	60,00
145	M	551210037600.S4	Ventil zmiešavací trojcestný 5/4" ESBE VRG131, DN32, kvs=10 m3/h	ks	1,000	303,50	303,50
103	K	734423140.S	Montáž termomanometra axiálneho	ks	2,000	17,00	34,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
104	M	388430002800.S	Termomanometer axiálny 0-4 bar	ks	2,000	36,00	72,00
156	K	998734101.S	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	t	0,271	0,00	0,00

D 735 Ústredné kúrenie - vykurovacie telesá 5 989,96

105	K	735121810.S	Demontáž vykurovacích telies oceľových článkových, - 0,01057t	m2	30,000	1,80	54,00
106	K	735154143.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1400-1800 mm	ks	6,000	32,00	192,00
107	M	484530075700	Teleso vykurovacie doskové trojpanelové oceľové KORAD 33K, vxl 600x1400 mm s bočným pripojením a troma konvektormi, KORAD RADIATORS	ks	4,000	200,00	800,00
108	M	484530066700	Teleso vykurovacie doskové dvojpanelové oceľové KORAD 22K, vxl 600x1600 mm s bočným pripojením a dvoma konvektormi	ks	2,000	199,00	398,00
109	K	735154243.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového trojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1400-1800 mm	ks	10,000	32,00	320,00
110	M	484530075900	Teleso vykurovacie doskové trojpanelové oceľové KORAD 33K, vxl 600x1600 mm s bočným pripojením a troma konvektormi	ks	2,000	205,00	410,00
111	M	484530076100	Teleso vykurovacie doskové trojpanelové oceľové KORAD 33K, vxl 600x1800 mm s bočným pripojením a troma konvektormi	ks	8,000	210,00	1 680,00
112	K	735154244.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového trojradového výšky 600 mm/ dĺžky 2000-2600 mm	ks	8,000	32,00	256,00
113	M	484530076300	Teleso vykurovacie doskové trojpanelové oceľové KORAD 33K, vxl 600x2000 mm s bočným pripojením a troma konvektormi	ks	8,000	215,00	1 720,00
114	K	735158120.S	Vykurovacie telesá panelové dvojradové, tlaková skúška telesa vodou	ks	24,000	2,79	66,96
115	K	735000912.S	Vyregulovanie dvojregulačného ventilu s termostatickým ovládaním	ks	24,000	1,50	36,00
116	K	735494811.S	Vypúšťanie vody z vykurovacích sústav o v. pl. vykurovacích telies	m2	30,000	1,90	57,00
157	K	998735101.S	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky do 6 m	t	1,923	0,00	0,00

D 783 Nátery 6,50

120	K	783426160.S	Nátery kov.potr.a armatúr syntetické potrubie do DN 150 mm dvojnás. so základného náterom - 105µm	m	65,000	0,10	6,50
-----	---	-------------	---	---	--------	------	------

D M Práce a dodávky M 1 306,00

D 95-M Revízie 1 306,00

121	K	950507208.S	Plynové kotle do 50 kW funkcie uvedenia kotla do prevádzky	ks	2,000	50,00	100,00
122	K	950507208.S1	Tepelné čerpadlá - uvedenia do prevádzky	ks	6,000	201,00	1 206,00

D HZS Hodinové zúčtovacie sadzby 148,20

123	K	HZS000113.S	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	24,000	3,80	91,20
124	K	HZS000212.S	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodín	hod	7,000	3,80	26,60
125	K	HZS000213.S	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodín	hod	8,000	3,80	30,40

HARMONOGRAM

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budovy Obecného úradu v obci Beckov - Objekt SO 01 – Obecný úrad – vykurovanie

Objednávateľ: Obec Beckov

Zhotoviteľ: DAMI-TZB, spol. s r.o., Žerotínova bašta 9A, 940 01 Nové Zámky

Miesto: Beckov

Práca	Týždeň	1	2	3	4	5	6
Demontážne práce a zemné práce							
Montáž tepelných čerpadiel							
Montáž zariadenia systému ÚK							
Montáž rozvodov							
Montáž izolácie							
Tlakové a funkčné skúšky							
Káblovanie zariadení							
Uvedenie systému do prevádzky							
Revízne správy a dokladova časť							
Zaškolenie obsluhy							

Vypracoval: Boris Peczár

Dňa: 22.5.2024

DAMI - TZB, spol. s r.o.
Žerotínova bašta 9A, 940 01 Nové Zámky
IČO: 45 336 628, DIČ: 2022993929
IČ DPH: SK2022993929

Vyhlásenie uchádzača o subdodávkach

~~Uchádzač/skupina dodávateľov:~~

Obchodné meno: DAMI-TZB, spol. s r.o.

Adresa spoločnosti: Žerotínova bašta 9/A, 940 01 Nové Zámky

IČO: 45 336 628

Dolu podpísaný zástupca uchádzača týmto čestne vyhlasujem, že na realizácii predmetu zákazky „**Zníženie energetickej náročnosti budovy Obecného úradu v obci Beckov – ochrana ovzdušia (A)**“ vyhlásenej verejným obstarávaním **Obec Beckov, Beckov 180, 916 38 Beckov**

- sa nebudú podieľať subdodávatelia a celý predmet uskutočníme vlastnými kapacitami.
- sa budú podieľať nasledovní subdodávatelia :

P. č.	Obchodné meno a sídlo subdodávateľa	IČO	% podiel na zákazke	Predmet subdodávok
1		 %	
2		 %	
3		 %	

V Nových Zámkoch, dňa 22.05.2024

DAMI - TZB, spol. s r.o.
Žerotínova bašta 9A, 940 01 Nové
IČO: 45 336 628, DIČ:202299
IČ ZPH: SK2022993929/

.....
Boris Peczár, konateľ spoločnosti

Okresný súd Bratislava I
oddiel Sa, vložka 3345/B
IČO 31595545
IČ DPH SK7020000746

DAMI - TZB spol. s r.o.

Žerotínova bašta 5366/9A
94002 Nové Zámky 2

Poistenie zodpovednosti za škodu právnických osôb a podnikajúcich fyzických osôb
Poistka číslo: 6828356979
Verzia poisťnej zmluvy: 1

KOMUNÁLNA poisťovňa, a.s. Vienna Insurance Group

KOMUNÁLNA poisťovňa, a.s. Vienna Insurance Group vydáva túto poisťku ako potvrdenie o existencii poisťnej zmluvy uzavretej dňa 27.09.2022 podľa návrhu číslo 4439007032 v zmysle ustanovení Občianskeho zákonníka a platných poisťných podmienok pre poisťné obdobie od 01.10.2022 do 30.09.2023.

Poistený: **DAMI - TZB spol. s r.o.**
RČ/IČO: 45336628
Adresa: Žerotínova bašta 5366/9A, 94002 Nové Zámky 2

Začiatok poistenia: **01.10.2022, hod. 00:00**

Koniec poistenia: **na neurčito**

Adresa rizika: SR

Predmet poistenia

Riziko	Poistná suma	Poistné
Základné poistenie:		
Všeobecná zodpovednosť za škodu		
Poistenie všeobecnej (prevádzkovej) zodpovednosti za škodu (spoluúčasť 5 % min. 660,00 EUR)	1 000 000,00 EUR	1 710,86 EUR
Všeobecná zodpovednosť za škodu		
Poistenie všeobecnej (prevádzkovej) zodpovednosti za škodu (spoluúčasť 0.00 % min. 330,00 EUR)	20 000,00 EUR	138,20 EUR

Ďakujeme za dôveru, ktorú ste nám prejavili dojednaním tohoto poistenia.

Dátum vystavenia: 04.07.2023



Mgr. Jana Zacharová
zástupca riaditeľa ÚP

ĎALŠIE ÚDAJE O POISTNEJ ZMLUVE

Ročné poistné vrátane dane ¹⁾ spolu pred korekciami:	1 849,06 EUR
Zľavové korekcie:	591,70 EUR
Prirážkové korekcie:	-0,00 EUR
Ročné poistné vrátane dane¹⁾ celkom po korekciách:	1 257,36 EUR
z toho daň z poistenia ¹⁾	93,14 EUR
ročné poistné bez dane¹⁾ celkom	1 164,22 EUR
Splátka poistného vrátane dane¹⁾:	1 257,36 EUR

Poistné za poskytované poistné krytie sa považuje za uhradené pripísaním poistného vrátane dane z poistenia na účet poisťovne.

Poistné obdobie / periodicita platenia:	ročne / ročne
Druh platby	bankový prevod so zasielaním avíza na úhradu
Splatnosť poistného:	01.10.

Platenie poistného:

V prípade úhrady poistného z Vášho účtu realizujte úhradu v prospech niektorého z našich účtov:

Slovenská sporiteľňa, a.s.	IBAN: SK28 0900 0000 0001 7819 5386, SWIFT (BIC): GIBASKBX
Tatra banka, a.s.	IBAN: 5K60 1100 0000 0026 2322 5520, SWIFT (BIC): TATRSKBX
Prima banka Slovensko, a.s.	IBAN: 5K87 5600 0000 0012 0022 2008, SWIFT (BIC): KOMASK2X

variabilný symbol: 6828356979 (číslo poistnej zmluvy), konštantný symbol: 3558.

V záujme čo najrýchlejšieho vybavenia Vašej žiadosti sa obráťte na poradcu, ktorý s Vami poistenie dojednal alebo na adresu Regionálneho centra prevádzky poistných zmlúv:

KOMUNÁLNA poisťovňa, a.s. Vienna Insurance Group
Regionálne centrum prevádzky neživotného poistenia
Horná 82/25
974 01 Banská Bystrica
Tel: 0800 11 22 22

Pri vzniku poistnej udalosti volajte čísla **dispečingu škôd**: zo SR **0850 111 566**, zo zahraničia **+421 2 52 62 72 82**.

Číslo Vašej poistky budete predkladať pri uplatnení práva na poistné plnenie v prípade poistnej udalosti, ako aj v ďalšom styku s poisťovňou.

Práva a povinnosti z poistnej zmluvy sú uvedené vo Vašom návrhu poistnej zmluvy v spojení s príslušnými všeobecnými poistnými podmienkami a zmluvnými dojednaniami.

Ďakujeme za dôveru, ktorú ste nám prejavili dojednaním tohoto poistenia.

Vyhotovil (a): Úsek prevádzky poistenia

Osvädčujem, že táto listina doslovne súhlasí
s predloženým originálom/ osvedčeným odpisom,
fotokópiou/, skladajúcim sa z³..... strán.
Odpis / fotokópia / zapísaný v osvedčovacej
knihe pod číslom^{62/2024}.....
v Beckove dňa^{12.6.2024}.....



KOMUNÁLNA poisťovňa, a.s. Vienna Insurance Group

CENTRÁLA - Štefánikova 17, 811 05 Bratislava

IČO: 31 595 545, DIČ: 2021097089, IČ DPH: SK2021097089

Zapísaná v obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I., Oddiel: Sa, vložka č. 3345/B

www.kpas.sk

Infolinka 0800 11 22 22

POISTNÍK / POISTENÝ

Titul, priezvisko / Obchodný názov DAMI-TZB,s.r.o.		Meno	Telefón / mobil / fax	
IČO 4 5 3 3 6 6 2 8	Rodné číslo x x x x x x / x x x x	Poistenie dojednal		
Adresa - ulica, č. d. Žerotínova bašta 9A,		Miesto - dodacia pošta Nové Zámky	PSČ 9 4 0 0 1	
Korešpondenčná adresa - ulica, č. d., PSČ, mesto, tel. č.			E-mail	
Bankové spojenie - názov peňažného ústavu UnicreditBank	Kód banky	Číslo účtu SK57 1111 0000 0014 4380 8003	Špecifický symbol	

POISTENÝ (vyplňuje sa iba ak je iný ako poistník)

Titul, priezvisko / Obchodný názov		Meno	Telefón / mobil / fax	
IČO	Rodné číslo	Štátna príslušnosť		
Adresa - ulica, č. d.		Miesto - dodacia pošta	PSČ	

VŠEOBECNÉ ÚDAJE O ZMLUVE

Začiatok poistenia 1.10.2022	Koniec poistenia	na dobu <input checked="" type="checkbox"/> Krátkodobé poistenie	Zliva za viac poistení - CROSS SELLING	Koeficient UNP
Poistné je <input checked="" type="checkbox"/> bežné <input type="checkbox"/> jednorazové	Periodicita platenia poistného <input checked="" type="checkbox"/> ročne <input type="checkbox"/> štvrtročne <input type="checkbox"/> polročne <input type="checkbox"/> jednorazovo	Druh platby <input type="checkbox"/> PZ poštový peňažný poukaz <input type="checkbox"/> KN bezhotovostne bez aviza <input checked="" type="checkbox"/> KZ bezhotovostne a avizo <input type="checkbox"/> IU inkaso z účtu platiteľa	Poznámka: U - inkaso z účtu platiteľa v prospech účtu 0178195386/0900 SLSF, a.s.	

POISTENIE ZODPOVEDNOSTI ZA ŠKODU	KLASIFIKÁCIA KLIENTA	Podnikateľ - obrat v EUR		Najrizikovejšia činnosť		ZODPOVEDNOSŤ (akupč. riziko)	všeobecná zodpovednosť	vadný výrobok
		2 270 446,00				kód III/3203/3C	ano	ano
Všeobecná zodpovednosť za škodu (VZ)	Limit plnenia v EUR	Spolučasť v EUR	Základné poistné v EUR	Koeficient LP (K1)	Koeficient územia (K2)	Ročné poistné v EUR za VZ+ZV	1 710,87	
Zodpovednosť za škodu vlastníkov bytov a nebytových priestorov v bytovom dome (ZVBD)	Limit plnenia v EUR	Spolučasť v EUR	Základné poistné v EUR	Koeficient LP (K1)	Koeficient územia (K2)	Koeficient počtu (K4)	Ročné poistné v EUR za ZVBD	
Zodpovednosť za škodu vlastníka bytu a nebytových priestorov v bytovom dome (KZ)	Limit plnenia v EUR	Spolučasť v EUR	Základné poistné v EUR	Koeficient LP (K1)	Koeficient územia (K2)	Koeficient počtu bytov + nebytových priestorov (K6)	Ročné poistné v EUR za KZ	
Všeobecná zodpovednosť za škodu - jednorazové akcie	Limit plnenia v EUR	Spolučasť v EUR	Základné poistné v EUR	Koeficient LP (K1)	Koeficient územia (K2)	Ročné poistné v EUR za VZ		

PRIPOISTENIE - ZODPOVEDNOSŤ

Predmet poistenia + poistné riziko	Sublimit plnenia v EUR	Satzba v %	Spolučasť v EUR	Ročné poistné v EUR
Čudzie veci prevzaté + veci vnesené <input checked="" type="checkbox"/> bez motorových vozidiel <input type="checkbox"/>	20 000,00	6,91	330,00	138,20
Regresy sociálnej a zdravotných poisťovní				
Čudzie veci prenajaté, požičané, užívané <input type="checkbox"/> bez motorových vozidiel <input type="checkbox"/>				
Dobrovoľné požiarne zbory				
Poskytovanie sociálnej služby <input type="checkbox"/> s poistením ošetrovateľskej starostlivosti <input type="checkbox"/> bez poistenia ošetrovateľskej starostlivosti				

Zvláštne údaje a dojednania poistenie zodpovednosti za škodu spôsobenú na veciach, ktoré poistený prevzal za účelom spracovania, opravy, úpravy, predaja, uschovy, uskladnenia alebo poskytovania odbornej pomoci	Ročné poistné spolu v EUR:	1 849,07
--	----------------------------	-----------------

CROSS SELLING	PZ 1 č.:	PZ 2 č.:	PZ 3 č.:	Koeficient cross selling	Koeficient krátkodobého poistenia	Koeficient UNP	<input checked="" type="checkbox"/> ROČNÉ POISTNÉ SPOLU <input type="checkbox"/> JEDNORAZOVÉ (poistník a príslušná alebo zliva v EUR)
Ročné poistné vrátane dane ¹ celkom	z toho daň z poistenia	Ročné poistné bez dane ¹	Spĺtka poistného vrátane dane ¹				
1257,36 EUR	100,59 EUR	1156,77 EUR	1257,36 EUR				

Poistné za poskytovanie poistnej krytie sa považuje za uplatnené oprávnením poistného, vrátane dane z poistenia, na účet poskytovateľa. Na toto poistenie sa uplatňuje daň z poistenia podľa zákona č. 213/2015 Z. z. o dani z poistenia a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

Peňažný ústav poisťovne	IBAN	Variabilný symbol	Konštantný symbol	Prvá platba v EUR
Slovenská sporiteľňa, a.s.	SK28 0900 0000 0001 7819 5388	443 9004032	3558	od: do: vo výške: 1257,36
Tatra banka, a.s.	SK60 1100 0000 0026 2322 5520			
Prima banka Slovensko, a.s.	SK87 5800 0000 0012 0022 2008			

Pre toto poistenie platia príslušné ustanovenia Občianskeho zákonníka a označené Všeobecné poistné podmienky (ďalej len „VPP“), Osobitné poistné podmienky (ďalej len „OPP“) a Zmluvné dojednania (ďalej len „ZD“).

VPP MP 108-6 VPP ZP 606-8 OPP ZV 656-6 OPP OV 206-8 + ZD SZ-6 ZD SOC-6 ZD S-6 ZD BD-6

všeobecná časť všeobecná zodpovednosť zodpovednosť za škodu výrobcu odcudzenie, vandalizmus poskytovanie sociálnej služby zdravotnícke služby zodpovednosť - bytové domy

Prehlásenie poistníka:

1. Poistník svojím podpisom prehlasuje, že:

a) bol s dostatočným časovým predstihom pred uzavretím poistnej zmluvy písomne oboznámený s obsahom poistnej zmluvy, so VPP, s OPP, so ZD, ktoré tvoria neoddeliteľnú súčasť poistnej zmluvy, s dôležitými zmluvnými podmienkami uzavírajúcej poistnej zmluvy prostredníctvom informačného dokumentu o poistnom produkte (ďalej len „IPID“) a tiež prehlasuje, že VPP, OPP, ZD a IPID prevzal v písomnej podobe, alebo

že VPP, OPP, ZD a IPID neprevzal v písomnej podobe, ale mu boli na základe jeho žiadosti zaslané e-mailom.

b) úplne a pravdivo odpovedal na všetky otázky týkajúce sa uzavretia poistnej zmluvy a je oboznámený s povinnosťami v priebehu trvania poistenia bez zbytočného odkladu oznámiť poisťovní všetky prípadné zmeny v týchto údajoch.

2. V prípade, ak poistník a poistená osoba nie sú totožné osoby, poistník prehlasuje, že má oprávnenie poskytnúť poisťovní osobné údaje poisteného na účely uzavretia, správy a plnenia tejto poistnej zmluvy podľa zákona č. 39/2015 Z. z. o poisťovníctve a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

3. Poisťovníka informuje poistník, že osobné údaje spracúva v súlade s Nariadením Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) 2016/679 z 27. apríla 2016 o ochrane fyzických osôb pri spracúvaní ich osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov, ktorým sa zrušuje smernica 95/46/ES (všeobecné nariadenie o ochrane údajov) (ďalej len „Nariadenie“) a príslušnými slovenskými predpismi. Poistník prehlasuje, že sa oboznámil s informáciami o spracúvaní jeho osobných údajov podľa Nariadenia, vrátane informácií o jeho právach. Zároveň berie na vedomie, že spracúvanie osobných údajov je možné najmä aj na webovej stránke poisťovne www.kpas.sk

DAMI - TZB, s.r.o.
Žerotínova bašta 9A
001 Nové Zámky
IČO: 45336628
2022093003

podpis poistníka: _____
podpis zástupcu poisťovne: _____

V Nitre, dňa 27.9.2022

Zostatok zo dňa 29.09.2023

Obraty kredit.(bez úrok.)

Obr.debet.(bez úr.a popl.)

Kreditné úroky

Debetné úroky

Poplatky

Daň

Nový zostatok k 2.10.2023

DAMI - TZB, spol. s r.o.
Ľerotínova bašta 9 A
940 01 NOVÉ ZÁMKY 1

Počet nerealizovaných transakcií: 0

Dt.real. Dt.účt.	Č.dokl. Doplňujúci text	Popis transakcie	Účet partnera	Variab.s. Banka	Konšt.s. Názov partnera	Špecif.s.	Transakčná suma
2.10.23	462429	REF: 00603385453 El.platba/El.payment	SK2809000000000178195386	6828479362 3559	GIBASKBXXXX	komunálna poisťovňa	-185,49
2.10.23	462429	REF: 00603385454 El.platba/El.payment	SK2809000000000178195386	6828397439 3559	GIBASKBXXXX	komunálna poisťovňa	-174,30
2.10.23	462429	REF: 00603385455 El.platba/El.payment	SK2809000000000178195386	6828356979 3559	GIBASKBXXXX	komunálna poisťovňa	-1.257,36
2.10.23	462429	REF: 00603385456 El.platba/El.payment /DO2023-10-02/SP	SK2681805011638028777707	1100432023	SPSRSKBAXXX	daš MV	-244,50
2.10.23	462429	REF: 00603385457 El.platba/El.payment /DO2023-10-02/SP	SK4481805002248028777707	1100092023	SPSRSKBAXXX	preddavky daš s pr.	-2.510,05
2.10.23	463826	REF: 00603565138 DOŠLÁ PLATBA/INCOM Brose Prievidza, spol. s r.o. 1007690932 /INV/20230194 31.8.2023	SK2911110000001299977004	20230194	UNCRSKBXXXX		5.580,00
2.10.23	465111	REF: 00603627794 El.platba/El.payment	SK910900000000449807832	11232385 8	GIBASKBXXXX	SOLIDSTAV	-3.191,60
2.10.23	465111	REF: 00603627796 El.platba/El.payment	SK910900000000449807832	11232390 8	GIBASKBXXXX	SOLIDSTAV	-1.836,16
2.10.23	465111	REF: 00603627799 El.platba/El.payment	SK700200000000216243212	1082301378 8	SUBASKBXXXX	EMPIRIA	-5.834,48
2.10.23	465111	REF: 00603627805 El.platba/El.payment	SK910900000000449807832	11232455 8	GIBASKBXXXX	SOLIDSTAV	-805,50
2.10.23	465111	REF: 00603627807 El.platba/El.payment	SK910900000000449807832	11232432 8	GIBASKBXXXX	SOLIDSTAV	-810,34
2.10.23	465111	REF: 00603627809 El.platba/El.payment	SK910900000000449807832	11232429 8	GIBASKBXXXX	SOLIDSTAV	-1.264,30
2.10.23	465111	REF: 00603627812 El.platba/El.payment	SK910900000000449807832	11232428 8	GIBASKBXXXX	SOLIDSTAV	-3.967,66
2.10.23	465111	REF: 00603627814 El.platba/El.payment	SK700200000000216243212	1082301456 8	SUBASKBXXXX	EMPIRIA	-981,73
2.10.23	465111	REF: 00603627816 El.platba/El.payment	SK3911000000002627210270	20232223 8	TATRSKBXXXX	QUADROFLEX	-1.522,38
2.10.23	465111	REF: 00603627818 El.platba/El.payment	SK0575000000004000012624	230101070 8	CEKOSKBXXXX	PLASTIX	-563,08
2.10.23	465111	REF: 00603627819 El.platba/El.payment	SK750200000000304544162	12313301 8	SUBASKBXXXX	CAMPRI	-543,00
2.10.23	465111	REF: 00603627821 El.platba/El.payment	SK5211000000002627196165	223066 308	TATRSKBXXXX	BEGIS	-500,00
2.10.23	465111	REF: 00603627822 El.platba/El.payment	SK6511000000002627742138	1302308185 308	TATRSKBXXXX	RAMIRENT	-398,41